

Изменение № 2 ГОСТ 16446—78 Комплемент сухой для реакции связывания комплемента. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 06.07.88 № 2629

Дата введения 01.01.89

По всему тексту стандарта заменить единицу и слова: мл на см³, л на дм³, «0,1 н. раствор трилона Б» на 0,1 моль/дм³ (0,1 н.), «0,1 н. раствора MgSO₄» на «0,005 моль/дм³ (0,01 н.).

(Продолжение см. с. 344)

(Продолжение изменения к ГОСТ 16446—78)

Пункт 2.5. Заменить слова: «Министерство сельского хозяйства СССР» на «Госагропром СССР».

Пункты 3.4.2.4 (третий абзац), 3.4.4, 4.2 (третий абзац). Заменить слово: «количество» на «объем».

Пункт 3.5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 7148—70 и ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 3.6.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1(515—75 на ГОСТ 25336—82.

(ИУС № 11 1988 г.)